
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 

Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671  
 

 

 

Rif. Int. 2022/130-DC 
 

                                               DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 10 erogatori d’acqua da ubicare presso le sedi 
della Direzione Generale dell’Agenzia del Demanio per il triennio 2023-2025. 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

 

ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero dell’Economia e delle Finanze il 26 novembre 2021, pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 17 dicembre 2021, come comunicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché in virtù della della Determinazione n. 96 prot. 
n. 2021/22398/DIR e della Determinazione n. 98 prot. n. 2021/22401/DIR 

     
PREMESSO CHE 

 
 

 Il 31 dicembre p.v. scadrà il contratto di noleggio di n. 7 erogatori d’acqua ubicati 
presso la sede della Direzione Generale dell’Agenzia del Demanio, stipulato in data 
15 maggio 2019 con RDO n. 2254501; 

 si rende necessario garantire la fruizione del servizio in questione anche per il triennio 

2023 – 2025, prevendendo il noleggio di n. 10 erogatori; 

 il Responsabile del procedimento è il dott. Andrea, giusta nomina prot. n. 235 del 
22/11/2022; 

 in data 22 novembre 2022, su richiesta del RUP, la Go Vending S.r.l., attuale fornitore 
del servizio, ha inviato la propria offerta (ns. prot. n. 24346 del 22/1172022) per il 
noleggio di n. 10 erogatori d’acqua per il triennio 2023 – 2025, al costo complessivo 
di € 18.000 (diciottomila) + IVA; 

 il RUP, giusta nota prot. n. 245 del 6/12/2022, ha ritenuto di derogare al principio di 
rotazione degli inviti e degli affidamenti, enunciato dall’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, 
in quanto l’operatore economico uscente (Go Vending S.r.l.) ha fornito in precedenza 
il servizio in questione con prestazioni di ottimo livello che hanno determinato un alto 
grado di soddisfazione da parte dell’utenza, utilizzando personale qualificato, 
rispettando i tempi stabiliti, rispettando alla lettera il capitolato tecnico; 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000254.15-12-2022.U



 

 
2 

 

 il RUP ha evidenziato che il prezzo offerto (€ 18.000 + IVA), risulta essere adeguato 
al mercato e sensibilmente ribassato rispetto all’importo dell’appalto (€ 25.000 + IVA); 

 la spesa trova copertura sul centro di costo della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

DETERMINA 
 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., di procedere 

all’affidamento diretto sul MEPA del servizio in questione alla Go Vending S.r.l. (P.I. 

11562951001) per un importo, per il triennio 2023-2025, pari ad € 18.000 

(diciottomila) oltre IVA; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 29, 
comma 1, del D. Lgs. 50/2016.  

 

 

Roma, data del protocollo 

 
   Il Direttore 

        Massimo Babudri 

 

 

        Il RUP 

Andrea Sacchetti 

 

     

SACCHETTI ANDREA
2022.12.07 14:57:03

CN=SACCHETTI ANDREA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2022.12.15 14:34:52

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


